
UCHWAŁA NR XVI/159/20
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gmine Miasta Krynica Morska oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 z późn. zm.) Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala co następuje:

§ 1. 

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie Gminy 
Miasta Krynica Morska uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz określa się szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

§ 2. 

1. Zespół Interdyscyplinarny, zwany dalej "Zespołem", powołuje Burmistrz Miasta Krynica Morska 
w drodze zarządzenia.

2. Przedstawiciele poszczególnych instytucji/jednostek zostają wskazani imiennie przez osoby kierujące 
instytucjami/jednostkami.

3. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego może być odwołany na wniosek instytucji/jednostki, którą 
reprezentuje.

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – przedstawiciela 
tej instytucji/jednostki.

5. Powoływanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego następuje na pierwszym posiedzeniu 
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków Zespołu.

6. Przewodniczący zostaje wybrany na czas określony 3 lat.

7. O wyborze Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie powiadomiony Burmistrz 
Miasta Krynica Morska.

8. Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

1) uzasadnionego pisemnego wniosku, któregokolwiek z członków Zespołu Interdyscyplinarnego,

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego,

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Burmistrza Miasta Krynica Morska.

9. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy członków Zespołu.

10. Przewodniczący Zespołu inicjuje, organizuje i kieruje pracami Zespołu, w szczególności:

1) ustala przedmiot, terminy i miejsce posiedzeń Zespołu,

2) zwołuje posiedzenie Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu,

3) reprezentuje Zespół w stosunku do innych organów i instytucji,

11. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu zastępstwo pełni wyznaczony przez niego członek 
Zespołu.

Id: 44F57C0B-29D0-4644-BFD0-D859D2EABAAD. Podpisany Strona 1



12. Odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego Zespołu.

§ 3. 

Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze na zasadach określonych w ustawie 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

§ 4. 

1. Określa się warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.

2. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta 
Krynica Morska, a instytucjami/jednostkami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład, zaś 
w przypadku pracowników samorządowych - wskazanych przez Burmistrza Miasta Krynica Morska.

3. Za obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego odpowiedzialny jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej.

4. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego, odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż 
raz na 3 miesiące.

5. Z każdego spotania zostaje sporządzony protokół zawierający: listę obecności, tematykę omawianych 
spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do podjęcia.

6. Spotkania organizowane są głównie w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy 
Morskiej, mogą być również organizowane w siedzibach poszczególnych insytucji/organizacji 
wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego.

7. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 6. 

Tracą moc:

1. uchwała Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej Nr XI/113/12 z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gmnie Miasta Krynica 
Morska oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,

2. uchwała Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej Nr XXXIV/316/17 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 
zmiany uchwały dotyczączej trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gmnie Miasta Krynica Morska oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania.

Id: 44F57C0B-29D0-4644-BFD0-D859D2EABAAD. Podpisany Strona 2



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Zastępca Przewodniczącej 
Rady Miejskiej

Monika Czajkowska

Id: 44F57C0B-29D0-4644-BFD0-D859D2EABAAD. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/159/20

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, nakładają na gminę szereg obowiązków 
dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym obowiązek utworzenia Zespołu 
Interdyscyplinarnego, którego głównym celem jest pomoc osobom, rodzinom, grupom problemowym 
i środowiskom dysfunkcyjnym w przezwyciężaniu ich problemów.

Wejście w życie nowego trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania stanowi wykonanie zaleceń Prokuratury Rejonowej 
w Malborku w trybie nadzoru na podstawie pisma z dnia 18.12.2019 r. sygnatura akt RP Pa 13.2019. 
Z uwagi powyższe przedkłada się niniejszy projekt uchwały.

Id: 44F57C0B-29D0-4644-BFD0-D859D2EABAAD. Podpisany Strona 1




